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QUESITI PERVENUTI E RISPOSTE FORMULATE

3° TRANCHE

QUESITO:

Buongiorno,
si richiede il seguente chiarimento:

Uno dei requisiti minimi indispensabili a pena di esclusione recita:

“essere dotato di un sistema in grado di ricostruire I’'anatomia articolare del paziente (tramite
acquisizione di precisione antropometriche intraoperatorie o acquisizione di immagini
radiografiche o entrambe) relativamente all'impianto protesico da effettuare, e permettere di
pianificare le fasi di impianto protesico sia in fase preoperatoria che dinamica intraoperatoria”

Si chiede conferma che per pianificazione delle fasi di impianto protesico in fase preoperatoria si
intenda la capacita del sistema offerto di eseguire una pianificazione prima dell’intervento, ossia
prima dell’ingresso del paziente in sala operatoria.

Grazie

RISPOSTA:

Gent.mi,

il sistema deve poter permettere lI'esecuzione di pianificazione preoperatoria, quindi prima
dell'ingresso del paziente in sala operatoria, se basato su tecnologia con acquisizione di immagini
radiografiche. Resta la possibilita di utilizzare un sistema senza acquisizione di immagini
radiografiche, basato quindi sul rilievo intraoperatorio di parametri antropometrici, e
pianificazione intraoperatoria.



A disposizione per eventuali ulteriori delucidazioni in merito.
Cordiali saluti.

QUESITO:

Buongiorno, di seguito si chiedono i seguenti chiarimenti:

Chiarimenton. 1

Il requisito a pena esclusione (pag. 3 dell’allegato 2) richiede: che il sistema permetta di pianificare
le fasi di impianto protesico sia in fase preoperatoria che dinamica intraoperatoria.

Quindi si chiede conferma che il criterio di valutazione numero 2 a pagina 36 si riferisce al numero
di esami radiografici necessari sia per la pianificazione in fase preoperatoria che quelli necessari in
fase intraoperatoria.

Chiarimento n. 2

All'art. 12 del disciplinare di gara il contributo ANAC richiesto € pari a 77€, ma sul sito ANAC il
contributo riferito al CIG n. B117FB356B ¢ pari a 33€. Chiediamo quale sia I'importo corretto da
versare.

Grazie

RISPOSTA:

Per chiarimento n.1

Gent.mi

il sistema, a pena esclusione, deve permettere una pianificazione preoperatoria basata su
immagini radiografiche o intraoperatoria su rilievi intraoperatori o entrambe. Per quanto riguarda
il punto 2, nell’ambito della valutazione dei parametri, sara globalmente premiata la capacita di
ricorrere al minor numero di immagini radiografiche.

Per chiarimento n.2
Con riferimento al quesito posto, si conferma I'importo di 33,00€.

Cordiali saluti.
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